

## Consultas Realizadas

# Licitación 420026 - ADQUISICIÓN DE PRECINTOS - INTN ? AD REFERÉNDUM

### Consulta 1 - Imagen referencial

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Podrían alzar imágenes referenciales de los precintos para visualizar mejor las características?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	07-10-2022
La convocante ha realizado la adenda relacionada a la consulta.		

### Consulta 2 - IMAGENES REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos amablemente a la convocante proporcionar las imágenes referenciales del ítem 2 indicando cual es la forma correcta de medir las dimensiones especificadas, indicando que se entiende por cuerpo, pestaña y rodillo, es decir, desde donde hasta donde es considerada cada una de las partes citadas a modo de ofertar un bien para el uso adecuado y de buena calidad, ya que las proporcionadas se prestan para la confusión, esto beneficiaría a la convocante con mejores y adecuadas ofertas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
- Las imágenes para los precintos con rodillos se muestra en la figura referencial del llamado la toma de dimensiones de cada parte.		

### Consulta 3 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos amablemente a la convocante CONSIDERAR para las muestras los precintos de fabricación estándar del fabricante, es decir que las mismas cumplan con todas las especificaciones técnicas pero sin tener en cuenta lo establecido en cuanto a color y personalización, ya que esto limitaría a posibles oferentes presentar la oferta, esto da lugar a lo establecido en la ley 2051/03 en su Artículo 4°.- PRINCIPIOS GENERALES inciso b) Igualdad y Libre Competencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
En caso que se acepte esta solicitud, ¿ cómo respaldar que la salvedad de color y personalización se aplicará solo en las muestras y NO en el producto final?		
- Las muestras pueden no ser del color que solicitamos (Amarillo) pero,		
- La personalización debe estar impreso el código QR porque es parte de los ensayos para ver la legibilidad con el lector óptico.		
- El producto final Sí debe estar conforme a los requeridos en el llamado.		

## Consulta 4 - PLAZO DE ENTREGA DE MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	20-10-2022
Solicitamos a la convocante ampliar el plazo para la entrega de las muestras a tres semanas (22 días) corridas contadas a partir de la fecha de entrega de ofertas, ya que los precintos solicitados como muestra no son las de fabricación estándar y las mismas deben ser fabricadas y enviadas. Por tanto solicitamos a la convocante una ampliación del plazo para la entrega de las muestras.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Dos semanas como máximo, teniendo en cuenta los demás enero del 2023.		

## Consulta 5 - experiencia

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Requieren: "Demostrar la experiencia en provisión de precintos de seguridad con facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación, de los últimos 3 (tres) años (2019, 2020, 2021)"		
Consultamos aceptar experiencia en provisión de otros elementos de seguridad como ser hologramas. Y comprobar con constancia experiencia del fabricante, que finalmente es lo mas importante, considerando que los precintos no son fabricados localmente y la importancia de que lo ofertado sea de un fabricante de calidad en precintos. Por lo que es mas importante el fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Remitirse a los establecido al Pliego de Bases y Condiciones		